УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

25 ноября 2013  года                                                                                 № 1260

Об итогах проведения районного

тематического месячника по

проблемам семейного воспитания

«Пока беда не пришла…»

В соответствии с приказом управления образования администрации

Ровеньского района от 09 октября  2013 года №1030 «О проведении

районного тематического месячника по проблемам семейного воспитания

«Пока беда не пришла…» и в целях привлечения внимания участников

образовательного процесса общеобразовательных учреждений к социально-

значимой проблеме наркомании в обществе, совершенствования работы по

профилактике наркомании, табакокурения, алкоголизма, выявления новых

форм и эффективных методик работы с обучающимися и их родителями в

общеобразовательных учреждениях района проведён тематический месячник

по проблемам семейного воспитания «Пока беда не пришла…».

В рамках проведения месячника во всех общеобразовательных

учреждениях были проведены классные и общешкольные родительские

собрания, родительские уроки, лектории, профилактические рейды в семьи с

привлечением сотрудников системы здравоохранения и органов внутренних

дел по проблемам формирования у родителей активной позиции по раннему

выявлению и пресечению фактов потребления наркотиков. Для учащихся

общеобразовательных учреждений были организованы досуговые,

спортивно-массовые мероприятия, направленные на формирование  у детей и

подростков  мотивации к ведению здорового образа жизни и негативного

отношения к употреблению наркотиков, алкоголя и курению табака.

Наиболее активное участие в месячнике приняли педагогические

коллективы МБОУ «Ладомировская СОШ», МБОУ «Ровеньская СОШ с

УИОП», МБОУ «Ровеньская СОШ №2», МБОУ «Клименковская ООШ»,

которые представили материалы, в наибольшей степени отражающие

деятельность общеобразовательного учреждения по  популяризации среди

школьников здорового образа жизни, направленные на формирование у

детей и подростков мотивации к ведению здорового образа жизни и

негативного отношения к употреблению наркотиков, алкоголя и курению

табака, на повышение родительской ответственности в рамках

профилактической работы с ребенком.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить итоги проведения районного тематического месячника

по проблемам семейного воспитания «Пока беда не пришла…» в

общеобразовательных учреждениях района, распределив места следующим

образом:

1 место –МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2»

(руководитель Киричкова Т.В.);

2 место - МБОУ «Ладомировская средняя общеобразовательная школа»

(руководитель Пономаренко Ю.В.);

3 место – педагогическим коллективам МБОУ«Ровеньская средняя

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных

предметов» (руководитель Макарова Е.В.), МБОУ «Клименковская основная

общеобразовательная школа» (руководитель Грищенко Н.А.).

2. Директору муниципального центра оценки качества образования

Волочаевой Марине Викторовне направить материалы победителя районного

тематического месячника по проблемам семейного воспитания «Пока беда не

пришла…» для участия в областном месячнике в г.Белгород, ул.

Преображенская, 80 (каб. 24), в срок до 1 декабря 2013 года.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений Ровеньского

района:

3.1. довести до сведения педагогических коллективов результаты

проведения тематического месячника по проблемам семейного воспитания

«Пока беда не пришла…» в общеобразовательных учреждениях района;

3.2. активизировать деятельность по привлечению внимания участников

образовательного процесса к социально-значимой проблеме наркомании в

обществе,  совершенствование работы по профилактике наркомании,

табакокурения, алкоголизма, поиск новых форм и эффективных методик

работы с обучающимися и их родителями.

4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника

управления образования

администрации Ровеньского района                                      И.Н. Улезько